
wiadomości

Kościoły Śląska Cieszyńskiego. Część 1/16 -
Rzymskokatolicka Parafia pw. Dobrego
Pasterza w Istebnej
Data publikacji: 3.01.2016 9:00

Zanim powstała pierwsza świątynia w Istebnej, miejscowość podlegała pod parafię w
Jabłonkowie. Ze względu na daleką drogę oraz trudne warunki - zwłaszcza zimą - lokalni
górale wybierali się do kościoła tylko podczas większych świąt, kilka razy w roku.

Sytuacja ta zmieniła się w 1716 roku, gdy do Istebnej przybył misjonarz - Leopold Tempes. Jezuita rozpoczął
odprawianie Mszy Świętych pod gołym niebem lub namiotem; za ołtarz służył mu kamienny stół, położony na
pniach, pomiędzy dwoma lipami pod Złotym Groniem w dworze Kohuty. 

Cztery lata później górale z Istebnej i Jaworzynki, wraz z żołnierzami z Szańców Jabłonkowskich, wybudowali
drewniany kościółek. Jego wyposażeniem zajął się sam Tempes. Większość przedmiotów stanowiły dary różnych
osób, np. rzeźbiony krzyż i obraz św. Barbary ofiarowane przez hrabinę Sunegk. Świątynia służyła miejscowym przez
74 lata. Pamiątki po niej jest są ciągle żywe, m.in. drewniana belka z wyrytym napisem "1720 rok", wisząca przed
obecnym kosciołem, który budowano w latach 1792 - 1794.

Uroczystego poświęcenia dokonano 24 sierpnia 1794 roku. W 1929 roku, w związku z rozbudową świątyni, powstało
prezbiterium, a kościół otrzymał nowy wystrój. Za jego wygląd odpowiedzialnych jest wielu artystów. Wśród nich
wymienić możemy: Jana Wałacha (projektanta oraz współrealizatora polichromii, a także autora obrazu
ołtarzowego), Ludwika Konarzewskiego seniora (autora ołtarzu głównego oraz balustrady pomiędzy prezbiterium a
nawą główną) i Ludwika Konarzewskiego juniora (twórcę rzeźby św. Józefa znajdującej się na ołtarzu bocznym oraz
polichromii zdobiącej kaplicę boczną).

Rzymskokatolicka Parafia pw. Dobrego Pasterza w Istebnej prowadzi wiele grup parafialnych oraz Poradnię Życia
Rodzinnego dla rodzin, małżeństw i narzeczonych. Proboszczem parafii jest ks. Tadeusz Pietrzyk, a wikariuszem ks.
Grzegorz Strządała.

Msze święte odbywają się: 
- w tygodniu o 7:00 i 17:00 (od marca do końca września - o 18:00), dodatkowo w czwartki o 15:30
- w soboty o 17:00 (od marca do końca września - o 18:00)
- w niedziele o: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 16:30

Kancelaria parafialna jest czynna po Mszach Świętych od poniedziałku do soboty.
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